hilii',j.i!

rí IOPIA/ PROTOCOLO

DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS EM DESPESAS
CORRENTES

TERMO DE COOPERAÇÃO N'OO1/2023

PROCESSO N" 01 .002.567.24.33
CONTRATO DE PRESTAÇÃO Oe SERVIÇO - Processo No 0'1.062.998.21.60

PERíODO DE EXECUÇÃO: 23t02t2024 a2310912024.

ENTIDADE EXECUTORA: Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA / Hospital

Universitário Ciências Médicas - HUCM

Aos 23 dias do mês de setembro de 2024, a FUNDAÇÃO EOUCRCIONAL LUCAS MACHADO

- FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.203t0001-75, com endereço na Av. Afonso Pena, no

1964, 13o andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007, mantenedora do HOSPITAL

UNIVERStfÁnlO clÊNCtAS MÉDICAS - HUCM, inscrito no CNPJ no 17.178.203/0006-80,

CNES 004034236, com endereço na Rua dos Aimorés, no 2.896, bairro Santo Agostinho, Belo

Horizonte - MG, CEP 30.140-073, representada neste ato pelo Presidente da Fundação

Educacional Lucas Machado - FELUMA, WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro, portador

do CPF sob o no 486.611.636-68, DECLARA afinalizaçáo da aplicação dos recursos oriundos da

Portaria no 1.750 de 08 de novembro de 2023. E repassados por meio do Termo de Cooperação

no OO1|2O23, em conformidade e estrita observância das condições pactuadas no Plano

Operativo, parte integrante do processo no 01.062.998.21.60, não havendo quaisquer obrigações

acessorias e complementares para esta Secretaria Municipal de Saúde SMSA/SUS-BH.

Declaro ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá arquivada

pelos proximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos órgãos de controle de todas as esferas de

governo.

Por ser verdade, firmamos o presente termo

i-\
a.rr

FELUMA

r Eduardo Ferreira
Fundação Educacional Lucas Machado -

FELUMA

i,I
!L

Av. Afonso Pena, 1 964 - CEP 30130-007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-7100 - www.feluma.org.br

at
r.ui: !a

tYt

,]

{ir:

iirili*,i,*!

;{
FELUMA

TERMo DE cooPERAÇÃo N" 001/2023 - PRocEsso - N'01'002.s67.24.33

coNTRATo DE PRESTAÇÃo DE sERvIÇo - PRocESSo N'01.062.998.21.60

pRoJETo ApRovloo xo Âuuro PARLAMENTAR; FUNDAÇÁo EDUCACIoNAL LUCAS

MACHADo - FELUMA / HosPlrAL ullvrnslrÁnro crÊxcus lrÉoIcls

| - tDENTTFTcAçÃo Do BENEFtctÁRto

Nome: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma CNPJ: 17.178.203/0006-80

Beneficiário: Hospital Universitário Ciências Médicas de Minas Gerais

Gestores do Beneficiário: Wagner Eduardo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado)

Período de referência:

II- PORTARIAS

Portaria de referência: ne 1.750, de 08 de novembro de 2023.

Portaria que contempla o beneficiário: n9 1.750, de 08 de novembro de 2023.

lt - DADos E coNcttaçÃo amtcÁnte
Origem do Recurso:2302.3401.10.302.114.2936.0004'339039.74.1600510.3110

RECURSO PREVISTO

ordem

rv - nruçÃo DE PAGAMENToS GERAL

Rs 200.000,00

74,50

EANCO:8enco ltaú
iq PaÍlôm€ntar MauÍo Lops

1403 coNTA:94886-0

Saldo Íinal em 23lGY2024

Mâteriâl

94.886-0

94.886,0

94.886-O

26/o812024

26/OAl2024

95569

46312
446999

32713

25/Oa/2O24

3lllal2024 261O8/2O24

HOsPIÍAUR COMERCIO
94.486,0

94.886-0598852SU PERM EO

94.886 0

94.886,0

94.886-0

22/OA/2024185

22/08/2o24

27 /O8/2O24

94.886-0

94.886-O

94.886-0

9985 29/O812024

4759 30/O812024

3!O812024 26/O8/2O24

N9

Doc. Fiscal

Data

De Vencimênto

valor
Nota FiscalFORNECEDOR ContacussrrrcaçÃo

Data De

mento

de Consumo CARTOS AUGUSTO AMUJ

JELEVI CARE INDU5IRIA TTDA

de OE MIN§
Mâterial Consumo

de consumo FUTURA COMERCIO DÉ

FUTURA COMTRCIO Dt PRODUTOS MEDICOS E HOSPtrAURES LTDA

Consumo

de consumo BTLIVT MEDIAL PRODUIOS

INDAhSOR INDAIA UBOMTORIO FARMACEUTICO LTDA

Consumo

de consumo INOAIA USOMTORIO

DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Material
PHARMA LÍOA

Material de Consumo FUTUM COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICO5 T

Material de Cons!mo DE PRODUTOS MEDICOs E HOSPITAURES LTDA

MaterialdeConsuho SUPTRPNT LTDA

Mâterial de Consumo MG PRODUÍOs HOSPIÍAURES LTDA

Material de consumo MG PRODUÍOs HOSPITAURES LTDA

2l6UO

aa72

176092838

4112

4791 281O8/7O24

95471

zilOAl2024 94.886 0

94.886 0

94.886-0

94.885-0

94.886-0

94.886-0

94.885 0

94.886,0

94 aa6-0

25lOA/2A24 94-8a6,0

26/O8/2O24 94.886-0

2. 94.886-O

94.886-0

2.026,50 . 94.886 0

94.886,0

94.886-0

94.886-O

94.886-0

94.886 0

94.886-O

94.886-0

2AIOA/2024 RS 11.220,m 94.886 0

RS 94.885-0

94.886-O

94.886-O

4.4m,m 94.886-0

95482 30IAA/2O24

lazt17

33982

312896 2s/o8/2O24

M3I9!!L!9!98!.o
Meterial de Consumo

Material de Consumo

Material de Consumo

E ORTOPEDICOS LTDA

313450

261033

30lo8/2o24

29/OA|2O24

Mâterial de Cons!mo MED CTNTER COMTRCIAL ITDA

PION G PLUS LTDA

Consumo CIRURGIG

Materiâl de Consumo CRISTALIA PRODUTOS

PRODUTOS

COMERCIO LTOA

FARMACTUTTCOS

FARMACIUTICOS LTDA

LÍDA

LTDA

PRODUÍOs MEDICO HOSPITAURES

LTDA

CRISTALIA PRODUTOS

de consumo UBOMTORIOS 8 BMUN S,A

LÍOA

Material de Consumo

Material Consumo DIFARMIG LTDA

COMERCIAL CIRURGICA RIOCURENST ITDA

Consumo INOVAMTD H05PITAUR

Mâteriel de Consumo COMFRCIAL CIRURGICA RIOCURENST LTDA

Matêrial de Consumo

Material de Consumo MULÍIFARMA coMERCtO

LTDA

Mâter,ãl de

Consumo FUTUM COMERCIO DE PRODUTOs MTDICOS E

550295

1753902

236125

505660

76U

1474515

3387

Y

de Consumo GLOBAL HOSPITAUR I COMERCIO S,A

5158 lr/oe/2024
94.886-0

-----r

f

94.886-O

30l08l2O24

1.390,60

1. INVESTIMENTO

RS
obras

RS

RS

RS

RS

R5

NATUREZA DA DESPESA VAI.OR

GASTO TOTAT

DA DA RECEITA E

Declaro que as informações acima correspondem à verdade.
Comprometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a execução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Eduardo Ferreira
PRESIDENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma

Belo Horizonte, 24 de setembro de 2024

Sãldo Anterior
RS

RS 200.000,00
da R5 8.316,22

Outros Recursos
RS 197.O2

RS 208.s13,24

-

R5 208.438,74Despesas conÍorme conciliação bancária

Rs 74,50

R5 208,5L3,24

LOUlIos

P:
qurElo

Material de Consumo

Is".úç. d" T"l.;i* *ltEÃl
qz.lzz,so

I